PRESI/Funpresp-Exe, de ll dejunho de 2019 e encontra amparo legal na alínea "b" do inciso le $ 1g
do art. 65, e inciso l do art. 58 da Lei n9 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como na cláusula
décima segunda do contrato n' 018/2020.

CÚUSUU TERCEIRA - DO VALOR

O valor decorrente do acréscimo do posto de trabalho é de R$ 68.415,48 (sessenta e oito mil,
quatrocentos e quinze reais e quarenta e oito centavos), passando o valor do contrato de R$
1.676.200,00 (um mi]hão, seiscentos e setenta e seis mi] e duzentos reais) para R$ ]..744.615,48 (um
milhão, setecentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e quinze reais e quarenta e oito centavos),
para 12 (doze) meses.

CúUSUU - QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste termo aditivo estão programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no do Plano de Gestão Administrativa - PGA da CONTRATANTE, para o exercício de 2021.